ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05. факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

,6 OK ZC/8  № S/
На № от

Заявитель:

Ответчики:
ООО «Пол и форт»
450059, г. Уфа,
проспект Октября, 33/2, оф. 23

АО «Форт Диалог»
450059, г. Уфа, проспект Октября, 33/2

ООО «Арсенал-Рус»
450112, г.Уфа, ул. Строительная, 2/2

ООО Управляющая компания
«Альтернатива»
450074, г.Уфа,
ул. Софьи Перовской, д.44, к.З,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А-31/11-18

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

16.08.2018 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:
Саляхутдинова Р.Ф. -  заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены комиссии:
___________    -  начальник отдела антимонопольного контроля товарных

рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкоотостан.

-  заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан,

в отсутствии Заявителя, в присутствии от ООО «Полифорт» -
от АО «Форт Диалог» -

рассмотрев дело № А-31/11-18 по признакам нарушения ООО «Полифорт»
(450059, г. Уфа, проспект Октября, 33/2, оф. 23, ИНН 1650134148), АО «Форт

0 1 4 2 4 5 6

mailto:to02@fas.gov.ru

Диалог» (450059, г.Уфа, проспект Октября, 33/2, ИНН 1650006259), образующих
одну группу лиц, ООО «Арсенал-Рус» (450112, г.Уфа, ул. Строительная, 2/2, ИНН
0258011367) и ООО Управляющая компания «Альтернатива» (450074, г.Уфа, ул.
Софьи Перовской, д.44, к.З, ИНН 0274173012) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении соглашения, направленного на поддержание цен при
проведении аукционов в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № А -31/11-18 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 06.06.2018 рассмотрение
дела было назначено на 25.06.2018 в 10 часов 00 минут.

Представители ООО «Полифорт», АО «Форт Диалог», ООО «Арсенал-Рус»
и ООО Управляющая компания «Альтернатива» на рассмотрение дела не явились.

Информация, запрошенная определением от 06.06.2018 ООО «Полифорт»,
АО «Форт Диалог», ООО «Арсенал-Рус» и ООО Управляющая компания
«Альтернатива» не представлена.

Определением об отложении рассмотрения дела № А-31/11-18 о нарушении
антимонопольного законодательства от 26.06.2018 рассмотрение дела было
назначено на 11.07.2018 в 10 часов 00 минут.

Определением об отложении рассмотрения дела № А-31/11-18 о нарушении
антимонопольного законодательства от 11.07.2018 рассмотрение дела было
назначено на 01.08.2018 в 10 часов 00 минут.

ООО «Полифорт» и АО «Форт Диалог» представлена информация по делу.
Представители ООО «Арсенал-Рус» на рассмотрение дела не явились,

надлежаще уведомлены.
Представители ООО Управляющая компания «Альтернатива» на

рассмотрение дела не явились, доказательства надлежащего извещения лица
отсутствуют.

Информация, запрошенная определением от 11.07.2018 ООО «Арсенал-
Рус» и ООО Управляющая компания «Альтернатива» не представлена.

Определением об отложении рассмотрения дела № А-31/11-18 о нарушении
антимонопольного законодательства от 01.08.2018 рассмотрение дела было
назначено на 16.08.2018 в 10 часов 00 минут.

Представители ООО «Арсенал-Рус» и ООО Управляющая компания
«Альтернатива» на рассмотрение дела не явились.

От ООО УК «Альтернатива» поступило ходатайство об отложении в связи с
необходимостью предоставления пояснений по обстоятельствам рассматриваемого
дела от

В связи с принятием заключения об обстоятельствах дела, в соответствии с
ч. 3, ч. 4, ч. 5 ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите
конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит
отложению.

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания

2

рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

На основании изложенного, в связи с необходимостью получения пояснений,
доказательств и доводов лиц, участвующих в деле, в отношении обстоятельств,
изложенных в заключении об обстоятельствах дела, руководствуясь ст. 47
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», Комиссия
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства № А-31/11-18 на 03  . g 3 .2018 в 10 часов 00 минут по адресу:
г.Уфа, ул. Пушкина 95, каб.513.

2. Ответчикам: ООО «Арсенал-Рус», ООО Управляющая компания
«Альтернатива», ООО «Полифорт» и АО «Форт Диалог» представить любую
иную информацию и документы, касающиеся предмета рассмотрения дела.

Все представленные материалы должны быть надлежащим образом
заверены.

Явка ответчиков по делу, заявителя и (или) их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии

Члены комиссии

3